Roquetas de Mar, a la ejecución de las obras para la RENOVACIÓN DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN CALLE CODORNIZ (ROQUETAS DE MAR), en concepto de “dotación 
económica” conforme a la memoria valorada y los informes que constan en el expediente, por 
importe de CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CON DOCE 
CÉNTIMOS (45.834,12.- €) IVA no incluido, con cargo a la dotación económica del ejercicio 
2025.

2º. Dar traslado del contenido de la presente al interesado, con expresa indicación de 
los recursos que contra la misma caben.”

II.- VOTACIÓN:

Por la Presidencia se somete a votación la Propuesta, resultando:

[...]

159 de la LCSP) en virtud del valor estimado 
establecido. 

Procede la NO DIVISIÓN EN LOTES, atendiendo a lo contenido en el artículo 99.3.b) 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

El Presupuesto Bases de Licitación del contrato se fija en la cantidad de: 
48.400,00 € (IVA 21% incluido) Cuarenta y ocho mil cuatrocientos euros. cuya financiación 
será propia con cargo a las aplicaciones presupuestarias:

APLICACIONES 
PRESUPUESTARIA
S

EJERCIC
IO 2025

EJERCICI
O 2026

TOTAL

02003 323 22699 ACTIVIDADES EDUCATIVAS 8.470 € 6.050 € 14.520 €
02004 334 
2269931

ACTIVIDADES CULTURALES 14.240 
€

11.170 € 25.410 €

02008.3342 
2269938

PROGRAMACIÓN ACTIVIDADES 
JUVENTUD

4.945 € 3.525 € 8.470 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO Y MODIFICACIÓN PREVISTA

Duración contrato 1 + 1 

Presupuesto base de licitación 
(PBL) (1)

48.400,00 € - Cuarenta y ocho mil cuatrocientos euros. 

Valor estimado (2)   96.000,00 € - Noventa y seis mil euros. 

Modificación prevista 20% (IVA 
incluido)

19.360,00 € - Diecinueve mil trescientos sesenta euros. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Precio Total de la Licitación es de Cuarenta mil euros (40.000 €), más Ocho mil Cuatrocientos 
euros (8.400 €) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de 
Cuarenta y Ocho mil Cuatrocientos euros (48.400 €) IVA incluido durante un año de duración 
del contrato.
(1) Duración inicial (IVA incluido).
(2) Duración inicial + prórroga + modificación prevista (IVA excluido).

A continuación, se expresa el desglose anual aproximado del presupuesto base de licitación

[...]

(126.130,40€), IVA incluido, para los dos (2) años de duración inicial del contrato. 

El precio del contrato será el que resulte de la oferta económica adjudicataria, sin 
que, en ningún caso, pueda sobrepasarse el Presupuesto Base de Licitación, siendo el precio 
inicial de CIENTO CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS (104.240,00.-€) más 
VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (21.890,40.-€), 
lo que supone un total de CIENTO VEINTISÉIS MIL CIENTO TREINTA EUROS CON CUARENTA 
CÉNTIMOS DE EURO (126.130,40€), IVA incluido, para los dos (2) años de duración inicial del 
contrato. 

El valor estimado del contrato se establece en la cantidad de CIENTO NOVENTA 
Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS (199.520,00€), conformado por el presupuesto 
base de licitación, IVA excluido, para la duración inicialmente prevista de dos años, más el 
importe de la prórroga contemplada de dos años, IVA excluido. No se prevén modificaciones. 

Importe IVA (21%) Importe IVA incl.